
  

 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
Ufficio X – Via Don Giovanni Minzoni 15 - ROVIGO  

AREA III – Scuola Secondaria di I e II Grado 
 

 

Responsabile del procedimento: antonio.sarrubbo.ro@istruzione.it   

Istruttoria: giulia.longo@istruzione.it 
Tel. 0425427511 - www.istruzionerovigo.it – usp.ro@istruzione.it 

 Prot. AOOUSPRO3987                                                         Rovigo,  26 luglio 2012 
 
 

 
IL DIRIGENTE 

 

 

 
VISTO  il T.U. delle disposizione legislative vigenti in materia di istruzione relative alle 
scuole di ogni ordine e grado, approvato con il D.lvo n. 297 del 16.04.1994 ed in 
particolare l’art. 462; 
VISTO  il C.C.N.L. del comparto “Scuola”, sottoscritto a seguito dell’Organizzazione 
del Governo il 29/11/2007; 
VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A 
per l’a.s. 2012/13 sottoscritto il 29/2/2012;    
VISTA l’O.M. n. 20 prot. n. 1681 del 5/3/2012, concernente la mobilità del personale 
docente educativo ed A.T.A. relativa all’a.s. 2012/13; 
VISTA la dotazione organica del personale docente della Scuola Secondaria di II 
grado, per l’a.s. 2012/13; 
VISTA la disponibilità di posti del predetto Organico, ai fini del movimento per l’a.s. 
2012/13; 
VISTO il proprio provvedimento prot. n. 4011 del 26/7/2012 di rettifica disponibilità 
per la classe di concorso AD03 che comporta la revoca di trasferimento 
interprovinciale della docente Stocco Antonella; 
VISTE le documentate istanze di trasferimento e di passaggio per posti di Scuola 
Secondaria di II grado, per l’a.s. 2012/13, presentati dai docenti con contratto a 
tempo indeterminato; 
VISTI gli elenchi forniti dal Sistema Informativo Centrale M.I.U.R.; 
 

DISPONE 

 

 

In data odierna sono disposti e pubblicati all’albo dell’Ufficio X – Ufficio Scolastico 
Territoriale di Rovigo i trasferimenti ed i passaggi per l’a. s. 2012/2013 del personale 
docente di ruolo dell’istruzione secondaria di II grado della  provincia di Rovigo, fatto 
salvo la revoca del trasferimento indicato nella premessa. 
 
Ai sensi dell’art. 12 punto 2, del citato CCNI, sulle controversie riguardanti le materie 
della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli 
interessati possono esperire le procedure previste dagli art. 135, 136, 137 e 138 del 
CCNL 29/11/2007. 
 



  

 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
Ufficio X – Via Don Giovanni Minzoni 15 - ROVIGO  

AREA III – Scuola Secondaria di I e II Grado 
 

 

Responsabile del procedimento: antonio.sarrubbo.ro@istruzione.it   

Istruttoria: giulia.longo@istruzione.it 
Tel. 0425427511 - www.istruzionerovigo.it – usp.ro@istruzione.it 

I Dirigenti Scolastici vorranno notificare agli interessati l’avvenuto trasferimento ed 
inviare i fascicoli “giuridico-economici” dei docenti trasferiti alle competenti Istituzioni 
Scolastiche entro il 31 agosto 2012. 
 
 
 
                                                                                Per IL DIRIGENTE REGGENTE 
                                                                                              Il Vicario 
                                                                                      F.to  Alcide Contato                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ai Dirigenti Scolastici delle scuole ed Istituti 
di ogni ordine e grado della provincia – LORO SEDI 
 
Agli Uffici Scolastici Territoriali della Repubblica – LORO SEDI 
 
Alla Ragioneria Territoriale dello Stato – ROVIGO 
 
Alle Organizzazioni Sindacali della Scuola – LORO SEDI 
 
All’Albo – SEDE 
 
U.S.R. – Ufficio III Venezia 


